"Prorrogação do Contrato CDRJ Nº 77/2017 pelo período de
12 (doze) meses, a contar de 27 de novembro de 2021". Fundamento Legal: Art. 57, II, da
Lei 8.666/1993. Autorizado em 12/08/2021 na 2482ª Reunião da Diretoria-Executiva
(DIREXE) da CDRJ. Valor deste Termo Aditivo: R$ 26.060,56 (vinte e seis mil, sessenta reais
e cinquenta e seis centavos). Rubrica Orçamentária: 425903 - Serviços de Manutenção e
Conservação de Bens. Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de
Magalhães Laranjeira, e pela ELEVADORES IVIMAIA LTDA-EPP sua Sócia, Irna Cadete Braga

[...]

08118.003248/2019-35, o novo valor contratual referente à prestação dos serviços: o novo
valor mensal dos postos de auxiliar de manutenção e de ajudante de eletricista, em função
da elevação do salário mínimo a partir de 01/01/2021, passa no período de 01/01/2021 a
28/02/2021, respectivamente, para r$5.427,61 (cinco mil quatrocentos e vinte e sete reais
e sessenta e um centavos) e r$4.831,60 (quatro mil oitocentos e trinta e um reais e
sessenta centavos), elevando o valor anual do contrato nº 47/2020 para r$1.618.025,54
(um milhão, seiscentos e dezoito mil vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos)..

(COMPRASNET 4.0 - 25/08/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Registrar à cláusula terceira - preço do termo de contrato nº 47/2020, do processo
08118.003248/2019-35, o novo valor contratual referente à prestação dos serviços: o novo
valor importa em r$1.656.643,64 (um milhão, seiscentos e cinquenta e seis mil seiscentos
e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos), retroativo a 01/03/2021, conforme
a seguir discriminado, estando incluídos todos os custos e despesas de qualquer
natureza.

(COMPRASNET 4.0 - 25/08/2021).'

DIRETORIA EXECUTIVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2021 - UASG 200326 - DIREX